
 

SERVIZIO PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

Determinazione  n. 2445  del 19 maggio 2015

OGGETTO:  Acquisti in economia ai sensi dell’art. 125 D.L.vo. 163/06. 
Liquidazione fattura  noleggio sistema di comunicazione alternativo per un paziente affetto da
Sclerosi Laterale Amiotrofica:: Ditta  Medigas Italia srl. con sede legale ad Assago (MI), 
 Spesa €  43,68. Cig. Z621349D22
 

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1763 del 23/08/00, di conferimento deleghe ai
Responsabili delle articolazioni organizzative per l’esercizio di funzioni di gestione;

VISTE  - la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  della  Sardegna  n°  51/2   del  20.12.2014  di
nomina del Commissario Straodinario dell’Azienda sanitaria di Nuoro;
-la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 adottata in data 29.12.2014;
-la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  355  del  13.03.2014  di  conferimento  dell’incarico
sostitutivo  di  Direttore  della  Struttura  Complessa  Provveditorato  e  Risorse  Materiali  al  Dott.
Antonello Podda;
-   la  nota  aziendale  prot.  n.  PG/2014/0062187  del  30/12/2014  con  la  quale  il  Commissario
Straordinario dispone, in via temporanea e fino a diverse determinazioni,  la proroga di  tutte le
deleghe di firma degli atti riguardanti l’ordinaria amministrazione;

ATTESO che, in esecuzione della deliberazione n. 208 del 18-02-2015 è stato affidato alla ditta
Medigas Italia srl. con sede legale ad Assago (MI), per il periodo  di un anno,
n.1 Comunicatore a puntamento oculare M.U. 15 Sagitarius;
n. 1 Stativo per Comunicatore
n. 1 Stativo per carrozzina Mod. Monty 3D-S
per un paziente affetto da sclerosi Laterale Amiotrofica, una malattia degenerativa e progressiva
del sistema nervoso;  

 
VISTA  la fattura n.VF15002820 del 28/02/2015 €. 43.68, emessa dalla succitata ditta per il mese
di febbraio 2015;

ACCERTATO che il  contenuto  del  documento  contabile  è  conforme a  quanto  stabilito   e  che
pertanto nulla osta alla liquidazione del credito di cui sopra;

VISTO il decreto di attuazione delle nuove disposizione in materia di scissione dei pagamenti (split
payment) previste dall’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190

Liq. Fattura comunicatore MEDIGAS 04-05-2015

                                     pag. 1 di 2

                                    



(legge di stabilità 2015) che stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi,
ancorchè  non  rivestano  la  qualità  di  soggetto  passivo  dell’IVA,  devono  versare  direttamente
all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori;

 
VISTA la dichiarazione sostitutiva ai sensi D.P.R. 445/2000 e della legge 136 del 13 agosto 2010
“Tracciabilità dei flussi finanziari”;

VISTO il documento unico di regolarità contributiva;
RITENUTO pertanto nulla osta alla liquidazione del credito di cui sopra;
VISTO   il D.lgs.165 del 30.03.2001;
VISTO il D.lgs. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 28.07.2006, n. 10;
VISTO il Regolamento di organizzazione aziendale;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse:

a) di formalizzare l’affidamento alla ditta Medigas Italia srl. con sede legale ad Assago (MI  , per il
servizio descritto in premessa;

b) di autorizzare pertanto il pagamento della somma di Euro 43,68, IVA  inclusa,  a favore della
medesima ditta a saldo della fattura citata anch’essa  in premessa;

c) la  spesa  suddetta  graverà  sul  conto  A507020101  denominato
“Manutenzioni e riparazioni attrezzature sanitarie e scientifiche programmate ”  del   Piano  dei
Conti dell’anno 2015;

d) di demandare al  Servizio Bilancio i successivi adempimenti di competenza.

 IL DIRETTORE f.f. DEL SERVIZIO
PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

f.to Dott. Antonello Podda
Estensore della determina 
    f.to Sebastiana Guiso

Il  Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo On-line di

questa Amministrazione.

DESTINATARI Ruolo
− Collegio Sindacale I
− Resp. Servizio AA.GG. C
− Resp. Servizio Bilancio I
− Resp. Servizio Provveditorato – Risorse Materiali R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Liq. Fattura comunicatore MEDIGAS 04-05-2015

                                     pag. 2 di 2

                                    


	IL DIRIGENTE

